



Sekretarz Miasta Szczecin

**Ryszard Słoka**

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin

tel. + 4891 42 45 200

rsloka@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin, 19 października 2022 r.

**Pan Marcin Pawlicki**  
**Pan Krzysztof Romianowski**  
**Pani Agnieszka Kurzawa**  
**Pan Leszek Duklanowski**  
**Radni Rady Miasta Szczecin**

Nasz znak: BPM.I.0003.1055.2022.BŚ

Dotyczy: Interpelacja nr 4524

W odpowiedzi na Państwa interpelację nr 4524 informuję, że zgodnie z obowiązującą w ustawodawstwie zasadą legalizmu, organy władzy publicznej mają obowiązek działać na podstawie i w granicach norm prawnych.

W konsekwencji powyższego, uwzględniając obowiązujący stan faktyczny i prawny brak jest możliwości udzielenia odpowiedzi na postawione w pkt. 1 i 2 pytania, odnoszące się do konkretnych działań i rozwiązań.

Ponadto informuję, że liczba złożonych deklaracji do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków dotyczących węglowych źródeł ciepła wynosi 5 746 (stan na dzień 10.10.2022 r.). Podana liczba deklaracji odnosi się do formularzy, w których osoba składająca zaznaczyła rodzaj stosowanego paliwa: węgiel i paliwa węgl pochodne lub jeżeli osoba składająca deklarację wybrała piec kaflowy jako źródło ogrzewania, wówczas system automatycznie przypisuje do takiej deklaracji węgiel i paliwa węgl pochodne.

Natomiast liczba deklaracji, w których wskazano następujące zainstalowane źródła ciepła: kocioł na paliwo stałe (węgiel, drewno, pellet lub inny rodzaj biomasy) z automatycznym podawaniem paliwa / z podajnikiem, kocioł na paliwo stałe (węgiel, drewno, pellet lub inny rodzaj biomasy) z ręcznym podawaniem paliwa / zasypowy, piec kaflowy na paliwo stałe (węgiel, drewno, pellet lub inny rodzaj biomasy), trzon kuchenny / piecokuchnia / kuchnia węglowa wynosi 10 517 (stan na dzień 10.10.2022 r.).

Z uwagi na fakt, że deklaracja dotycząca źródeł ciepła i źródeł spalania paliw przewiduje zgłoszenie wielu źródeł ciepła w obrębie jednego budynku, liczba złożonych deklaracji nie jest tożsama z liczbą lokali, w których znajdują się węglowe źródła ciepła.

SEKRETARZ MIASTA

Ryszard Słoka